



МИНИСТЕРСТВО ДОРОЖНО – ТРАНСПОРТНОГО КОМПЛЕКСА РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПРИКАЗ

от «03» 04. 2024 г.

№ 29/24 – ОД

г. Кызыл

О внесении изменений в приказ Министерства дорожно-транспортного комплекса Республики Тыва от 29.11.2018 г. № 64/18-ОД

В связи с принятием Федерального закона от 29 декабря 2022 г. № 645-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственной гражданской службе Российской Федерации» приказываю:

1. Внести в приказ Министерства дорожно-транспортного комплекса Республики Тыва от 29.11.2018 г. № 64/18-ОД «Об утверждении Порядка проведения тестирования граждан, претендующих на замещение должностей государственной гражданской службы в Министерстве дорожно-транспортного комплекса Республики Тыва, и государственных гражданских служащих Министерства дорожно-транспортного комплекса Республики Тыва следующие изменения:

2) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Организацию исполнения настоящего приказа возложить на отдел правового, кадрового и финансового обеспечения (Оюн).»;

3) в Порядке проведения тестирования граждан, претендующих на замещение должностей государственной гражданской службы в Министерстве дорожно-транспортного комплекса Республики Тыва, и государственных гражданских служащих Министерства дорожно-транспортного комплекса Республики Тыва:

в пункте 3:

в абзаце первом слова «профессиональных качеств» заменить словами «профессионального уровня»;

абзац пятый признать утратившим силу;

в пункте 4 слова «профессиональных знаний и навыков» заменить словами «профессионального уровня»;

в пункте 5:

в абзаце третьем слова «профессиональных знаний и навыков» заменить словами «профессионального уровня», слова «, на присвоение гражданскому служащему классного чина в соответствии с замещаемой должностью гражданской службы» исключить;

в абзаце четвертом слова «уровня профессиональных знаний и навыков» заменить словами «профессионального уровня»;

пункт 6 изложить в следующей редакции:

«Организация процедуры тестирования осуществляется отделом правового, кадрового и финансового обеспечения.»;

в абзаце седьмом пункта 10 слова «правового и кадрового» заменить словами «правового, кадрового и финансового»;

абзац седьмой пункта 13 признать утратившим силу.

2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства дорожно-транспортного комплекса Республики Тыва (Чульдум).

Министр



Ш.А. Чыргал-оол